
Deliberazione n. 43 del 20 giugno 2011 
 
Oggetto: Monitoraggio sussistenza requisiti per proseguimento rapporti di lavoro part-time e 
permessi di assistenza ai soggetti disabili. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Visti gli artt. 16 e 24 della legge 4 novembre 2010, n. 183, recanti, rispettivamente, nuove 
disposizioni in materia di rapporto di lavoro parziale e permessi per l'assistenza a portatori di 
handicap in situazione di gravità; 
 
Atteso che, in base alla circolare del Ministero per la Pubblica Amministrazione e l'Innovazione del 
6 dicembre 2010, n. 13, occorre procedere ad effettuare il monitoraggio circa la sussistenza dei 
requisiti per il mantenimento delle situazioni in atto; 
  
Accertato che in questo Ente c'è solo una dipendente che fruisce di rapporto part-time e permessi 
per assistenza a portatori di handicap in situazione di gravità e che la stessa ha diritto al 
mantenimento degli stessi anche alla luce delle nuove disposizioni in materia sopra citate; 
 
Visto che il competente responsabile del servizio ha espresso il proprio parere favorevole in ordine 
alla regolarità tecnica e contabile della presente proposta di deliberazione, ai sensi dell'art. 49, 
comma 1 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 
All'unanimità 
 

D E L I B E R A 
 
1. Di confermare la sussistenza dei requisiti per il mantenimento in capo alla dipendente del 
rapporto di lavoro part-time e permessi assistenza soggetti disabili; 
 
2. Di dichiarare, con successiva votazione unanime la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del precitato decreto legislativo. 

– o – o – o – o – o –  
 
Parere ex art. 49, comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000: 

 
Per la regolarità tecnica e contabile            

      f.to dott. Antonio Carcuro 


